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Liberalerna yrkar på återremiss av ärendet med följande motivering: 

Förslaget till nya bestämmelser för politiska organ i Region Örebro län ligger långt ifrån den 
hållning Liberalerna har framfört i den parlamentariska dialogen kring hur region ska styras. Därför 
kan vi inte godkänna bestämmelserna som de ser ut idag. Följande förändringar behöver ske:  

Hälso- och sjukvårdsnämnden behöver delas i fler nämnder med politiskt ansvar.  
Att utöka antalet ersättare i Hälso- och sjukvårdsnämnden kommer inte påverka nämndens 
möjlighet att utföra sitt uppdrag på ett nämnvärt sätt. Ett införande av utskott kan förenkla 
nämndens ärendehantering men problemet ligger från början i att de beredningar som är kopplade 
till nämndens verksamhetsområde saknar beslutanderätt. Direkt inflytande över verksamheten som 
ska bevakas är ett måste om arbetet ska kännas meningsfullt. När ytterligare en beredning 
tillkommer i form av Beredningen för forskning och utbildning blir den här otydligheten än större. 

De politiska bestämmelserna för hur Region Örebro län ska styras från politisk nivå måste ge den 
politiska ledningen ägandeskap och beslutanderätt inom frågor som rör deras 
verksamhetensområden. Känner förtroendevalda att de inte har något politiskt ledarskap över 
verksamheten kommer de inte kunna göra ett engagerat och väl utfört politiskt arbete.  

Liberalerna förespråkar ett förslag där beredningarna inom Hälso- och sjukvårdsnämnden avskaffas 
till förmån för att etablera regelrätta nämnder med eget budget och verksamhetsansvar. Konkret vill 
vi se en psykiatrinämnd men upplåter till förvaltningen i återremissen att ytterligare undersöka 
andra delar av Hälso- och sjukvårdsnämnden som kan brytas ut till egna nämndområden.       

Vi ser även ett behov av en politisk struktur där det finns ett tydligt förhållningssätt för hur 
internationella och EU-frågor hanteras. I nuvarande förslag kommer Regionstyrelsen få en allt för 
stor belastning kring dessa frågor samt att den Regionala tillväxtnämnden kringskärs möjligheten 
att på ett samordnat sätt bedriva sitt regionala utvecklingsarbete. I en tid då europasamarbetet blir 
allt viktigare måste politiken skapa rätt strukturer för att tillgängliggöra sig den kunskap och de 
resurser som unionen erbjuder.    

Med denna motivering yrkar Liberalerna på återremiss och förväntar oss ett nytt förslag där dessa 
synpunkter väl har övervägts. Som bestämmelserna ser ut nu skapar de en otydlighet i 
förtroendevaldas mandat att styra och påverka verksamheten. 
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